DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO . seção 3 ISSN1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE-017/2024-SESA

Modalidade: Pregão Eletrônico N.º PE-017/2024-SESA. Objeto: Aquisição de

gêneros aiimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de

jaguaretama, deste Município, e, em conformidade com as quantidades constantes do

anexo | do Edital. Tipo: Menor Preço Por Lote. Forma de Disputa: Aberto e Fechado.
OQ Agente de Contratação da PM comunica aos interessados que a entrega das

Propostas Comerciais dar-se-á até o dia 11.09.2024 às 08:00 horas (horário de Brasília).

O Edital e Seus Anexos estarão disponíveis atraves dos sites:
https://bllcompras.com/Home/PublicAccess “Acesso Igentificado ne link - acesso público e

https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Jaguaretama - Ce, 22 de agosto de 2024.
MIKAEL RODRIGUES DE OLÍVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.07.01/2024

A Pregoeira do Município de Jaguaribe/CE, torna público para conhecimento

dos interessados o Adiamento da abertura da sessão do Pregão Eletrônico Nº

22.07.01/2024, cujo objeto e a registro de preços para futura e eventual aquisição de

materia! de lirmpeza e itens de higiene para atender a demanda das escolas da Educação

infantil, junto a Secretaria da Educação e Cultura, do município de Jaguaribe/CE, com 3

nova data de abertura para o ciia 04 de setembro de 2024, às 08:00.
A retificação do edital estará disponível nos endereços eletrônicos

ittps://compras m2atecnologia.com.br? licitacavB aguaribe ce gov.br.

Jaguaribe-CE, 22 de agosto de 2024.
MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 16.08.02/2024

O(A) Fundo Municipaí de Educação, atraves do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna

público que realizará as 08:00, do dia OS de setembro de 2024, no endereço eletrônico

https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão nº 16.08.02/2024.
Objeto: aquisição de fardamento e instrumentos musicais para atender as

necessidades banda marcial do município de Jaguaribe/CE.
O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nes endereços eletrônicos

https://compras.m2atecnologia.com.br/ no site da Prefeitura Municipal ds Jaguaribe
(https://jaguaribe.cegov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE
(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/).

Informações no tel. (88) 3522-1092 e no e-mail: licitacaoBjaguaribe.ce.gov.br.

Jaguaribe-CE, 22 de agosto de 2024.
MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2024.08.22.1

O Agente de Contratação do Municipio de Jardim/CE, torna público, que será
realizado Certame Licitatório na modalidade Concorrência Eletrônica. Objeto: Contratação

de serviços a serem prestados na construção de 01 (um) ponto de apoio do PSF H da

Saúde, localizado na Serra Areias do Municipio de Jardim/CE. Início de acolhimento das

propostas: 26 de agosto de 2024 às 17h00min, Encerramento de acolhimento das

propostas: 10 de setembro de 2024 às 08h00min, Inicio da sessão de Disputa de Preços: 10

de setembro de 2024 às 08h30min, através do site www.comprasjardimceara.com.br.

Os interessados poderão obter 0 texto integral do Edital através dos endereços
eletrônicos: www.comprasjardimceara.com.br, www.tce ce gov.br, wa gov.br/prcp/pt-br
e www jardim.ce.gov.br

informações pelo telefone: (38) 34817445, ou ainda pelo e-mail

licitacaodejardim GPgmail com.

Jardim-CE, 22 de agosto de 2024.
MATHEUS ANTONIO DE OLIVEIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024 - SMD

As Secretarias Municipais Diversas, através do seu Pregoeiro, torna público que

realizará as 08:00, do dia 05 de Setembro de 2024, Pregão Eletrônico para Registro de

Preços Nº 015/2024 - SMD. Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual e parcelada

de café da manhã, lanches, bolos, salgados, sucos, atmoços (tipo quentinha), destinados as

necessidades das Secretarias Municipais Diversas, conforme Termo de Referência, de
responsabilidade das Secretarias Municipais Diversas. O Edital e seus anexos, poderão ser
obtidos nos endereços eletrônicos: licitajucascom.br e hreps://municipios-
licitacoes.tce.ce gov.br. Informações pelo endereço eletrônico: licitacaojucasQoutlook.com
ou no endereço: Rodovia Jucás/Saboeiro, CE 284 - nº 1212 - Bairro Sagrada Sagrada Familia
- Jucás - CE.

Jucás-CE, 22 agosto de 2024.
CLÁUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA LUNA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 009/2024. Pregão Eletrônico Nº 009/2024 - SRP - SMD.

Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual e parcelada de café da manhã,

lanches, bolos, salgados, sucos, almoços (tipo quentinha) e serviços de buffet,

destinados as necessidades das Secretarias Municipais Diversas, conforme Termo de

Referência, de responsabilidade das Secretarias Municipais Diversas. Assinatura da Ata:
22.08.2024. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa Adjudicada e

homologada: T C Vieira Antunes-ME, inscrita no CNP! nº 32.331.660/0001-41,

vencedora dos Lotes Ui e 93, valor estimado global dos lotes RS 625.099,38

(Seiscentos e vinte e cinco mil, noventa e nove reais e trinta e oito centavos), A Ata

com os preços e demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta no

Setor de Licitações - Prefeitura Municipal de Jucás (CE), 22 de agosto de 2024. Claudio

Roberto de Oliveira Luna - Pregoeiro da PMI.

Nº 163, sexta-feira, 23 de aostdib(>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU,
EXTRATO DE ADESÃO

Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 334/2023, Decorrente d
070/2023 e Adesão “Carona” Nº 14.0C5/Z2024CA, Orgão Gere eb
de Lucas dc Rio Verde/MT; Unidade Gestora Aderente
icão Elisio de Holanda; Objeto: Adesão & Ate de *&
decorrente do Pregão Eletrônico nº 070/2023, gerenc
Lucas do Rio Verde/MT, cujo objeto é o Registro de Pr
especializada para aquisição de | apareiho
1492.10.302.1201.1226; Elemento/subelemento: 4 4
R$ 478.000,00 (quatrocentos e setenta e oito mil ce
Comércio e Serviços de Produtos Médicos - CNP.
Nyvea Maria Félix Bento, pela contratante e
Maracanaú-CE, 22 de agosto de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 1490.24,08.06.01 referente à Cha:
CHP. Processo Administrativo, referente ao Credenciamento de pe
saúde para prestação de serviços e procedimentos É
substitutiva a nível ambulatorial na área descentralizada de
Partes: Prefeitura Municipal de Maracanau-Ceará., atraves E f
e a empresa Clínica de Doenças Renais e Hipertensão Arterial, pessos jurid
CNP) nº 12.360.343/0001-46. Prazo de Vigência do € Ú '
Orçamentá - 1490.10.302.1201.2069 - 3.3.90.39.50 - Fonte: L600C0UODO
R$ 16.488.070,44 (dezesseis milhões, quatrocentos e o e oito mil,
quarenta e quatro centavos). Signatários. Secretaria Mun de Saude e à em
de Doenças Renais e Hipertensão Arterial Data do contrato: 06 de agosto de

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024

(LICITA MAIS BRASIL)
Datas e horários (Hora de Brasi

de acolhimento e abertura das Propostas: 05/ P
às 08:20h. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de medicamentos, *
equipamentos médico-hospitalares e oxigênio medicinal. Modalidade: Pregão Eietrê
11/2024 (LÍCITA MAIS BRASIL). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES Prefeitura
Municipal, Av. Prefeito Guido Osterno, sin, Térreo, Centro, E-mail:
ticitacaomarco gmail.com, Marco-CE.

Marco-CE. 20 de Agosto de 2024.
JESUS DYEGO ARMANDO SILVA

Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1070801/2024

fLicitamaisbrasil)
Datas e horários (Hora de Brasilia): Início do acolhimento: 26/08/2024, 084

de acolhimento e abertura das Propostas: 05/09/2024, Bh, início da Disputa: 05/
às 09:30h. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de equipamentos e materais
permanentes diversos. Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico Nº 1070801/2024
(Licitamaisbrasil). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Mun:cipa!, à
Major José Paulino, nº 191, Centro, de O8 às 13h, cu pelo e
comissaolic202 10 gmail.com, Massapê-CE.

Massapé-CE, 7 de Agosto de 2024.
SANDRA MARIA MOTA DO NASCIMENTO

Secretária de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1300701/2024

fLicitamaisbrasil)
Datas e horários (Hora de Brasilia): inicio do acolhimento: 26/08/2024, 08H

de acolhimento e abertura das Propostas: 05/09/2024, 8h; início da Disputa: 05/09/202
3s 08:15h. OBJETO: Contratação de prestação de serviços de locação de veiculos destina
ao Transporte Escolar e Universitário. Modalidade: Edital de Pregão Eletronico
1300701/2024 (Licitamaisbrasil). VALOR DO EDITAL: Gratuito, INFORMAÇÕES: Pretei
Municipal, Rua Major José Paulino, nº 191, Centro, de 08 às 13h, ou pelo é
comissaolic202 1 gmail.com, Massapé-CE.

Massapé-CE, 30 de Julho de 2025,
SANDRA MARIA MOTA DO NASCIMENTO

Secretaria de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA
EXTRATO DE CONTRATO

extrato resumido do processo de inexigibilidade de Chamamento Publico Nº INEX
004/2024, a seguir: ÓRGÃO RESPONSÁVEI: Secretaria de Inclusão e Promoção Social
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0802.08.244.0037.2.068 - Serviços de Proteção Social Básica.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica. OBJETO
Transferência de recursos financeiros no valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais),
recurso este proveniente da Emenda Pariamentar nº 2024430016, para incremento
temporário (custeio) da rede de serviços da proteção sociai básica e especial. Qualque:
cutra instituição de igual natureza, sem fins iucrativos, que possua projeto de natureza
similar, ou alternativa à saúde do município de Mesucca, deve, no prazo 5 (cinco) dias
corridos, impugnar tal inexigibilidade de modo a apresentar ao municipio seu pr
FAVORECIDO: APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS EAMIGOS DOS EXCEPCIONAISDE MERUO:
- CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO ULi MARIA DIAS FONTELES.
CNP) nº 33.164.352/0001-31. VALOR GLOBAL: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mi! reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PCS.STDS.PE.01.130824

Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria
Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social. Regente: Pregoeiro - Processo Originário:
Pregão Eletrônico nº PCS.STDS.PE.01.130824. Objeto: Registro de Preço para eventual
aquisição de kit natalidade destinados aos Municipes com vulnerabilidade social atendidos pela
Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social do Municipio de Pacujá/CÊ Data de
Abertura: 05/09/2024. Horário: 09h00min. Link de Acesso ao Edital
https://compras.m2atecnologia.com.br/ https:/Awww pacuja ce gov.br/
https://licitacoes.tce.cegov.br/. https://pncpgov.br/ - Link zação dos ia
https://compras.mZatecnologia.com.br. Agente de Contratação/Pregoeiro(a): Sergio Mancel
Farias Brito.

Pacujá-CE, 22 de agosto de 2024
SERGIO MANOEL FARIAS BRITO

Agente de Contratação/Pregoeiro

Este documento pode ser veriicado no endereço aletrónico
irtp:/favow in gor br/autenticidade.ntmi, pelo código 05307024082300186

(Us) canta conforme t4º 24/08/2001.Documento assinado di
qua institui a Infr

SE BEAGOSTO CE TUA |

eu prontas CAAA, . ad o Is memats O

crescimento do setor indus- Glêdson foi interr já atuol prefe à ser da
trial de Juazeiro do Norte, pelo mediador Luciano terra de Paire Cicero. “Eu sou
Blêdson recênheceu dificulda- Cesário, que recolheu o daqui (..) eu não estou aqui por
des por falta de mvestimentos . aparelho celular do prefeito, uma-aventura: Eu não tenho a

conjuntos entre os governos seguindo as regras do debate. opção de terminar a eleição e tr
estadual e federal e os munici- A ria de Sant me embora para Fortaleza visi-
ptos, Santana alfinetou o pre- protestou contra 9 prefeito tar àminha família”, alinetou o
feito peja ausência de parceria estar portando o dispositivo candidato adversário.
e disse que é candilato jus- “B depois de eu ter paga-
targente pelas alianças com o do mais de R$ 180 milhões de
governador Blinánio de Freitas
(Pr), à ministro da Educação,
Camilo Santana (PT) e o presi-
dente bula (PT).

Em: seguida, o petista ques-
tionou uGlêdson por não ter
feito obras na área da saúdo
questionou se pediú ele pediu
recúrsos so “der Bolsonaro”.
“E lembre-se, você tinha o pre-

Após.e ecorrido, as equipes
dos candidatos tiveram
um momento maior de

questlonamento s tensão. Os
assessores do prefeito então
indagaram sobre levar papel
para a mesa de debates.

dividas e ter recuperado vá-
rios prédios públicos e feito
mais de 140 obras, Juazeiro
do Norte vai crescer cada vez
mais”, completou.

Ferhando começou sua fala
corrigindo o português de
Giêdsoa. “Candidato, não é
ter pagado é ter pago”. E des-
tacou novamente a sua alian-
sa com petistas.

“Você nunca se arrependeu
de votar no 13 Nos dê uma

sendo vetada a axibiçã

om abr logs amgaduis (Li).
vENaM Oupurag 5 (ia) sapusu
-s23 puv “ugósojosupunf
-a8 eU oges UI) CLA) OLTES
Por “ogitojaoa q oyepipuro à
ogtajasd O "af uão naopy qo

opor do San-
tana, dona Marícele a esse time
que nós vamos fazer muito para
todos, inclusive para o candide-
£o porque não vamos fsotar a cl-
dade”, deciarou.

aá

t p

CE PENSO DE uetáão «Ena
Re, ade, OBJETO Coro do sms e

fNxPA AP co. Ms

Ep or idos o A

SE. “raso

Contoenbecia Etatróraca W
ES NEAR Ca

ausrtura dos Prosmsteçe

“mira Supra, de De 45 fine ps o
va Maria Moto doMogi

Semi. pa cs Juris à9 proceso

SR Fa 5 sous e DO:
devo Ea isa aCia E Par SE TRAP aME AA A!

Sos Sea, Nie ii
pa

«furada
sopireuiaj “quis Onios aod
ppinfos 2.4 950s ua Ojungo
ajdo exaprr dgofom “agudas
qujega uy ANb extensa ap O
3 opesauabo spra oquonudos o
“apepinqoosa ie Cnbujas uia.

eúojeg ojad
aquamjenpuassid

>A pie aja quentase nto
ne eieos saed apenas
soquod +) cuia ay esalizemas o
CpMANpIeLICOS “CIDA dp sap)
«Usgus eup mé alvo aca
“ade papas epmndaneso